CAMARA MUNICIPAL-

M ACAJUS
LEGISLANDO COM O POVO!

PROJETO DE INDICAÇÃO N° 06/2025

Exma. Presidenta da Câmara Municipal de Pacajus/CE
Sra. Fabiana Castro de Carvalho Lima

)I01 1 ae2.5
APROVADO
)̀ -gogly-Losna..c.0 • .C.N.r.rno-

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e fundamentado no
regimento interno da Câmara, após ouvido o Plenário, vem perante Vossa Excelência
solicitar por meio da presente indicação que seja feita a CONSTRUÇÃO DE UM
CENTRO DE IMAGENS NO MUNICÍPIO DE PACAJUS, que oferte os exames de
RX, ULTRASSOM, TOMOGRAFIA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.

JUSTIFICATIVA:

A construção de um Centro de Imagens no Município de Pacajus é crucial para
aprimorar os serviços de saúde, oferecendo diagnósticos mais precisos e ágeis. Este centro
permitirá acesso facilitado a exames como radiografias, ultrassonografias, tomografias e
ressonâncias magnéticas, melhorando significativamente o atendimento à população
local. Além disso, contribuirá para reduzir o deslocamento dos pacientes em busca desses
serviços em outros municípios, promovendo uma saúde mais acessível e eficiente para
todos.

e

/&)41c1_,00 22?(U

ALAELDIO G e S AG i STINHO AMORIM
DÃO

RE ICANOS

41;sgrii  Vereador de Pacajus/CE

PROTOCOLADO EM: 08.01.2025

OBSERVAÇOES/CARIMBOS:

RUA RAIMUNDO COSTA, No 553, Centro, Pacajus/CE - CEP:62870-000
FAX/CONTATO: (85) 3348-0205 - 01.349.741/0001-45

WWW.CAMARADEPACAJUS.CE.GOV.BR